
ДНИ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ В КОЛЛЕДЖАХ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 2025-2026 
Наименование 

учебного заведения 
Дата Примечание 

«Гатчинский 

педагогический колледж 

им.К.Д.Ушинского» 

01.11.2025 

Март  

 

Академия управления 

городской средой, 

градостроительства и 

печати.  

 

13.11.2025  

18.12.2025  

15.01.2026  

12.02.2026  

12.03.2026  

16.04.2026  

               14.05.2026 

               04.06.2026 

 Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 

  Строительство и эксплуатация 

автомобильных дорог, аэродромов 

и городских путей сообщения  

 Информационное 

моделирование в строительстве 

  Монтаж и эксплуатация 

внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования 

воздуха и вентиляции  

 Садово-парковое и ландшафтное 

строительство  

 Землеустройство  

 Экономика и бухгалтерский учёт 

(по отраслям)  

 Финансы  

 Туризм и гостеприимство 

  Дизайн (по отраслям)  

 Актерское искусство  

 Лечебное дело 

11.11.2025 

16.12. 2025 

13.01.2026 

10.02.2026 

10.03.2026 

    14.04.2026  

12.05.2026 

02.06.2026 

 Архитектура  

 Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений  

 Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома  

 Информационные системы и 

программирование 

  Сетевое и системное 

администрирование  

 Обеспечение информационной 

безопасности автоматизированных 

систем  

 Юриспруденция 

  Графический дизайнер 



Санкт-Петербургский 

базовый 

фармацевтический 

техникум 

30 октября 2025 

25 ноября 2025 

23 декабря 2025 

 

Петровский колледж 

20.11.2025 

18.12.2025 

15.01.2026 

19.02.2026 

19.03.2026 

16.04.2026 

21.05.2026 

 

 Санкт-Петербургский 

технический колледж 

управления и коммерции 

15.11.2025 

10.12.2025 

11.02.2025 

04.03.2026 

11.04.2026 

16.05.2026 

Социально-экономическое 

направление: Экономика и 

бухгалтерский учет, 

Операционная деятельность в 

логистике, Торговое дело, 

Туризм и 

гостеприимство,Документационно

е обеспечение управления и 

архивоведение, Юриспруденция, 

Обеспечение технологического 

сопровождения цифровой 

трансформации 

 

28.10.2025 

Техническое направление: 

Компьютерные системы и 

комплексы, Сетевое и системное 

администрирование, 

Информационные системы и 

программирование, 

Интеллектуальные 

интегрированные системы, 

Обеспечение информационной 

безопасности автоматизированных 

систем, Разработка электронных 

устройств и систем, Технология 

машиностроения, Мехатроника и 

мобильная робототехника, 

Управление качеством продукции, 

процессов и услуг, Веб-разработка 

 

Колледж туризма Санкт-

Петербурга 

29.11.2025 

20.12.2025 

 

 

http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/080114
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/080114
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/380203
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/380203
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/100401
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/100401
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/034702
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/034702
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/034702
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/230113
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/230113
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/230111
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/230111
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/230115
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/230115
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/090208
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/090208
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/090305
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/090305
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/090305
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/110217
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/110217
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/151901
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/151901
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/150210
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/150210
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/270207
http://www.tcmc.spb.ru/abiturient/profession/270207


Политехнический колледж 

городского хозяйства  

20.11.2025 

18.12.2025 

22.01.2025 

19.03.2025 

 

Все специальности 

19.02.2026 

16.04.2026 

14.05.2026 

-Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям)  

-Социальная работа  

-Правоохранительная 

деятельность 

-Юриспруденция 

26.02.2026 

23.04.2026 

21.05.2026 

-Сетевое и системное 

администрирование 

-Информационные системы и 

программирование 

-Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

электронных приборов и устройств 

-Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

биотехнических и медицинских 

аппаратов и систем 

-Тепловые электрические станции 

-Теплоснабжение  и 

теплотехническое оборудование 

-Системы и средства 

диспетчерского управления 

-Управление качеством 

продукции, процессов и услуг (по 

отраслям) 

 

Санкт-Петербургский 

колледж 

телекоммуникаций 

(подразделение СПбГУТ 

им. Проф. М.А. Бонч-

Бруевича) 

 

 

12.11.2025 

10.12.2025 

11.02.2026 

11.03.2026 

08.04.2026 

13.05.2026 

 

 

Оптико-механический 

лицей 

24.11.2025 

02.12.2025 

22.01.2026 

02.02.2026 

17.02.2026 

11.03.2026 

26.03.2026 

 13.04.2026 

28.04.2026 

13.05.2026 

21.05.2026 

 

 


