ДНИ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ В КОЛЛЕДЖАХ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 2025-2026

Наименование	Дата	Примечание
учебного заведения «Гатчинский педагогический колледж им.К.Д.Ушинского»	01.11.2025 Март	
Академия управления городской средой, градостроительства и печати.	13.11.2025 18.12.2025 15.01.2026 12.02.2026 12.03.2026 16.04.2026 14.05.2026 04.06.2026 16.12. 2025 13.01.2026 10.02.2026 10.03.2026 14.04.2026 12.05.2026 02.06.2026	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, аэродромов и городских путей сообщения Информационное моделирование в строительстве Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции Садово-парковое и ландшафтное строительство Землеустройство Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям) Финансы Туризм и гостеприимство Дизайн (по отраслям) Актерское искусство Лечебное дело Архитектура Строительство и эксплуатация зданий и сооружений Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома Информационные системы и программирование Сетевое и системное администрирование Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем Юриспруденция Графический дизайнер

Санкт-Петербургский базовый фармацевтический техникум	30 октября 2025 25 ноября 2025 23 декабря 2025	
Петровский колледж	20.11.2025 18.12.2025 15.01.2026 19.02.2026 19.03.2026 16.04.2026 21.05.2026	
	15.11.2025 10.12.2025 11.02.2025 04.03.2026 11.04.2026 16.05.2026	Социально-экономическое направление: Экономика и бухгалтерский учет, Операционная деятельность в логистике, Торговое дело, Туризм и гостеприимство, Документационно е обеспечение управления и архивоведение, Юриспруденция, Обеспечение технологического сопровождения цифровой трансформации
Санкт-Петербургский технический колледж управления и коммерции	28.10.2025	Техническое направление: Компьютерные системы и комплексы, Сетевое и системное администрирование, Информационные системы и программирование, Интеллектуальные интегрированные системы, Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем, Разработка электронных устройств и систем, Технология машиностроения, Мехатроника и мобильная робототехника, Управление качеством продукции, процессов и услуг, Веб-разработка
Колледж туризма Санкт- Петербурга	29.11.2025 20.12.2025	

Политехнический колледж городского хозяйства	20.11.2025 18.12.2025 22.01.2025 19.03.2025	Все специальности
	19.02.2026 16.04.2026 14.05.2026	-Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) -Социальная работа -Правоохранительная деятельность -Юриспруденция
	26.02.2026 23.04.2026 21.05.2026	-Сетевое и системное администрирование -Информационные системы и программирование -Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств -Монтаж, техническое обслуживание и ремонт биотехнических и медицинских аппаратов и систем -Тепловые электрические станции -Теплоснабжение и теплотехническое оборудование -Системы и средства диспетчерского управления -Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)
Санкт-Петербургский колледж телекоммуникаций (подразделение СПбГУТ им. Проф. М.А. Бонч-Бруевича)	12.11.2025 10.12.2025 11.02.2026 11.03.2026 08.04.2026 13.05.2026	
Оптико-механический лицей	24.11.2025 02.12.2025 22.01.2026 02.02.2026 17.02.2026 11.03.2026 26.03.2026 13.04.2026 28.04.2026 13.05.2026 21.05.2026	